ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ GIANG

Số:           /QĐ-UBND

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Giang, ngày          tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục tài sản, dự toán kinh phí mua trang thiết bị y tế

của Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Bộ Tài

chính, Quy định chi tiết việc sử dụng vốn để mua sắm tài sản nhằm duy trì hoạt
động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân
dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; Thông
tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ
sung một số Điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016;

Căn cứ Quyết định số 2596/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2021 của
UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 431/TTr-STC
ngày 02 tháng 12 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục tài sản, dự toán kinh phí mua trang thiết bị y

tế của Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh, cụ thể như sau:

1. Tên cơ quan được mua sắm: Bệnh viện Y Dược cổ truyền tỉnh.

2. Danh mục tài sản, dự toán kinh phí được mua sắm:

Stt Danh mục ĐVT
Số

lượng

Dự toán kinh phí

(Triệu đồng)

Đơn giá Thành tiền

 Tổng cộng    1.710

1 Giường kéo giãn lưng cổ Cái 2 430 860

2 Máy siêu âm điều trị Cái 5 80 400

3 Máy điện xung giác hút Cái 4 33 132

4 Máy máu lắng Cái 1 78 78

5 Máy laze nội mạch Cái 6 35 210

6 Xe đạp gắng sức Cái 6 5 30

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-101-2010-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chong-benh-truyen-nhiem-1b7d5.html

2

3. Nguồn kinh phí: Ngân sách nhà nước (được giao tại Quyết định số

2596/QĐ-UBND ngày 08/12/2021 của UBND tỉnh).

4. Phương thức mua sắm: Mua sắm phân tán.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Căn cứ nội dung Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Điều 1, Bệnh viện

Y Dược cổ truyền tỉnh có trách nhiệm thực hiện việc mua sắm, quản lý tài sản

công theo đúng quy định của Luật Đấu thầu và Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công, đảm bảo chất lượng, tiết kiệm, hiệu quả; quản lý, sử dụng nguồn kinh phí

được giao đúng mục đích và thực hiện thanh, quyết toán nguồn kinh phí đúng

theo Luật ngân sách Nhà nước và các quy định hiện hành.

2. Sở Tài chính có trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc sử dụng kinh phí

của đơn vị đảm bảo theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn

phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế; Giám đốc Bệnh viện Y

Dược cổ truyền tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3 (thực hiện);
- CVP, các PVP UBND tỉnh;
- VnptiOffice;
- Lưu VT, VHXH, KTTH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Quý

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-12-08T15:18:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sèn Thái An<stan.skhdt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-12-08T15:18:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sèn Thái An<stan.skhdt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-08T16:45:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T07:39:44+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T07:39:50+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T07:39:51+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T07:39:51+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!